REQUERIMENTO Nº 377/2020
Ementa: Informações sobre pagamentos efetuados para a empresa corpus, cópias de notas fiscais e ordem de serviço, em período específico.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informações:
1) Informar os valores mensais totais dos pagamentos efetuados a Empresa Corpus Saneamento e Obras Ltda., no período de dezembro de 2019 a fevereiro de 2020.
2) Enviar as cópias das notas fiscais referentes aos pagamentos no período acima mencionado.

3) Encaminhar a relação dos locais onde foram realizados os serviços urbanos (áreas verdes), tipo 1 e tipo 2, nos últimos seis meses
4) Encaminhar as ordens de serviços referentes a limpezas das áreas verdes acima mencionadas, no mesmo período dos últimos seis meses.
Justificativa: Informações complementares, para acompanhamento deste vereador.

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.
                                           Valinhos, 02 de março de 2020.
            ALÉCIO CAU

                                                             Vereador PDT
Página 1